

RCS : SENS Code greffe : 8903

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de SENS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2011 B 00373 Numéro SIREN : 538 045 006 Nom ou dénomination : A 2 C J

Ce dépôt a été enregistré le 29/11/2022 sous le numéro de dépôt 2546

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Certifié conforme à l'original



SASA 2 C J

8 RUE DE L'ORANGE
89510 ETIGNY

NAF : 6420Z

SIRET : 538045006 00011



Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre
18, Rue Troyon
75017 PARIS

COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

ETATS FINANCIERS

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/07/2021 au 30/06/2022			Au 30/06/2021
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	1 118 782		1 118 782	1 118 782
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISÉ	1 118 782		1 118 782	1 118 782
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production : - De biens - De services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Autres	32 965		32 965	76 718
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	13 192		13 192	97 082
Charges constatées d'avance				587
ACTIF CIRCULANT	46 157		46 157	174 387
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	1 164 939		1 164 939	1 293 169

 Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/07/2021	Du 01/07/2020
	Au 30/06/2022	Au 30/06/2021
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé) 128 500	128 500	149 250
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
- Légale	14 925	14 925
Réserves :		
- Statutaires ou contractuelles		
- Réglementées		
- Autres		
Report à nouveau	579 139	811 027
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	395 664	207 362
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	10 088	10 088
CAPITAUX PROPRES	1 128 316	1 192 652
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour :		
- Risques		
- Charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
- Au près des établissements de crédit		22 569
Emprunts et dettes :		
- Financières diverses	31 731	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
- Fournisseurs et comptes rattachés	4 892	2 688
Dettes :		
- Fiscales et sociales		74 391
- Sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		869
EMPRUNTS ET DETTES	36 623	100 517
Écarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	1 164 939	1 293 169



Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/07/2021 au 30/06/2022			Au 30/06/2021
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue : - De biens - De services	5 072		5 072	15 940
Chiffre d'affaires net	5 072		5 072	15 940
Production : - Stockée - Immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges				
Autres produits			2	2
PRODUITS D'EXPLOITATION			5 074	15 943
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes *			9 056	17 782
Impôts, taxes et versements assimilés			434	456
Salaires et traitements				
Charges sociales				
- Amortissements sur immobilisations				
- Dépréciations sur immobilisations				
- Dépréciations sur actif circulant				
- Provisions pour risques et charges				
Dotations aux :				
Autres charges				1
CHARGES D'EXPLOITATION			9 491	18 240
* Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier			4 086	14 746
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-4 416	-2 297
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participation			400 000	210 000
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			400 000	210 000
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			42	551
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIÈRES			42	551
RÉSULTAT FINANCIER			399 958	209 449
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			395 542	207 152

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (suite)	Au 30/06/2022	Au 30/06/2021
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	232	566
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	232	566
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	232	566
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	232	566
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		
Participation des salariés		
Impôts sur les bénéfices	-122	-210
TOTAL DES PRODUITS	405 306	226 509
TOTAL DES CHARGES	9 643	19 147
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	395 664	207 362

COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

ANNEXE



Règles et méthodes comptables

Pour les personnes morales

(Articles R. 123-195 et R. 123-198 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 30/06/2022 dont le total du bilan avant répartition est de 1 164 939 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 395 664 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2021 au 30/06/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2015-06).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Faits caractéristiques

La société a procédé à une réduction de capital non motivée par des pertes de 2075 actions au profil d'une personne dénommée.

La réduction de capital s'est faite pour un montant total de 250 000€.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au premier prix d'achat.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Etat des immobilisations

Immobilisations	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations de l'exercice	Acquisitions créances virements
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel :			
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			232
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations	1 118 782		
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	1 118 782		
TOTAL GÉNÉRAL	1 118 782		232

Immobilisations	Diminutions		Valeur brute des immo. en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virements	Cessions		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Gales, agencements et aménagements const.				
Installations :				
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agencements et aménagements divers				
Matériel :				
- De transport				
- De bureau et informatique, mob.				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		232		
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :				
- Participations			1 118 782	
- Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL			1 118 782	
TOTAL GÉNÉRAL		232	1 118 782	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice				
Immobilisations amortissables	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles Frais d'établissement et développement Fonds commercial Autres postes d'immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui Installations générales, agencements et aménagements des constructions Installations techniques, matériel et outillage industriel Installations générales, agencements et aménagements divers Matériel de transport Matériel de bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
TOTAL GÉNÉRAL				

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
Immobilisations amortissables	Dotations			Reprises			Mvt net des amort. à la fin de l'ex.
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles Frais d'établissement et dvp. Fonds commercial Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Immobilisations corporelles Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui Inst. gales, agencts et aménag. des constructions Inst. techniques, mat. et outillage industriels Inst. gales, agenc. et aménagements divers Matériel de transport Mat. de bur. et informat., mob. Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acqui. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler Primes de remboursement des obligations				



Etat des créances

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	31 853	31 853	
Taxe sur la valeur ajoutée	1 112	1 112	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)			
Charges constatées d'avance			
TOTAL	32 965	32 965	
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques			



Etat des dettes

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 892	4 892		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	31 731	31 731		
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	36 623	36 623		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	22 405			
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/06/2022	30/06/2021
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		164
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 688
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL		2 852

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/06/2022	30/06/2021
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		



Composition du capital Social

Postes concernés	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1 - Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	14 925		
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice	2 075		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1 + 2 - 3)	12 850		

Liste des filiales et participations (plus de 10%)

Identification	Capital	Q.P. détenue	Val. brute titres	Prêts avances	Chiffre d'affaires
	----- Capitaux propres	----- Divid. encaiss.	----- Val. nette titres	----- Cautions	----- Résultat
394013577 SAS VEREM REMORQUES	160 000	100.00			5 788 147
8 RUE DE L'ORANGE	-----	-----	-----	-----	-----
89510 ETIGNY	2 138 592				418 507

COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

DETAILS DE COMPTES

A 2 C J

Société par action simplifiée
au capital de 128 500 Euros
Siège social : 8 rue de l'Orange
89510 ETIGNY

RCS SENS 538 045 006

PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 14 OCTOBRE 2022

L'an deux mille vingt-deux, le quatorze Octobre à 14 Heures, les associés se sont réunis au siège social en assemblée générale ordinaire sur convocation de la présidence.

Sont présents ou représentés :

- | | |
|---|------------------------------------|
| - Monsieur Arnaud HEMARD représentant | 8.700 actions en pleine propriété, |
| - Monsieur Cyril NOEL représentant | 2.075 actions en pleine propriété, |
| - Monsieur Claude DORIGNY représentant | 2.075 actions en pleine propriété, |

Total des actions présentes ou représentées : 12 850 actions en pleine propriété sur les 12 850 actions composant le capital social.

Monsieur Arnaud HEMARD préside la séance en qualité de président.

Monsieur le Président dépose sur le bureau et met à la disposition de l'assemblée :

- le rapport de gestion sur les opérations de l'exercice,
- le compte de résultat, le bilan et l'annexe de l'exercice écoulé,
- le texte des résolutions proposées.

Il déclare que ces mêmes pièces ont été communiquées aux associés plus de quinze jours avant la date de la présente réunion, et qu'ils ont eu la possibilité de poser, pendant ce même délai, toutes questions au président, ce dont l'assemblée lui donne acte.

Puis le Président rappelle que l'ordre du jour de la présente assemblée est le suivant :

- Examen des comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2022,
- Quitus à la gérance,
- Affectation des résultats,
- Approbation des conventions visées à l'article L 227-10 du Code de commerce,
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

CN

CD

A. H

Le Président donne ensuite lecture du rapport du président et ouvre la discussion.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions inscrites à l'ordre du jour.

PREMIERE RESOLUTION

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport du président sur l'activité de la société, et pris connaissance des comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2022, les approuve tels qu'ils lui ont été présentés lesquels font apparaître un bénéfice de 395 664 euros.

En conséquence, elle donne au gérant quitus de sa gestion pour ledit exercice.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'exercice clos le 30 juin 2022 fait ressortir un bénéfice de 395 664 euros. Nous vous proposons d'affecter le résultat de l'exercice de la façon suivante:

- Distribution de dividendes soit 210 000 euros ;
- Le solde en report à nouveau soit 185 664 euros.

Il est précisé que les dividendes versés sont éligibles à l'abattement de 40 % sur l'impôt sur le revenu.

Au titre des 3 derniers exercices il a été distribué :

- Exercice clos 30/06/2021 210 000 euros
- Exercice clos 30/06/2020 160 000 euros
- Exercice clos 30/06/2019 160 000 euros

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale, évoque l'absence de convention visée à l'article 227-10 du Code de Commerce et en prend acte purement et simplement.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

CW en A-11

QUATRIEME RESOLUTION

L'assemblée générale confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée.

De tout ce que dessus il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par le président et les associés.

Arnaud Klemarcl



CN 

P.H

A 2 C J

Société par action simplifiée
au capital de 128 500 Euros
Siège social : 8 rue de l'Orange
89510 ETIGNY

RCS SENS 538 045 006

RAPPORT DE GESTION SUR LES OPERATIONS DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2022

Nous vous avons réunis en assemblée générale ordinaire à l'effet de vous présenter notre rapport de gestion et vous demander d'approuver les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2022

Les comptes annuels qui vous sont présentés ont été établis dans le respect des règles de présentation et des méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

EVENEMENT INTERVENU DANS LE COURANT DE L'EXERCICE

A2CJ est tête de groupe pour l'intégration fiscale avec la société VEREM REMORQUES détenue à hauteur de 100%.

L'application de cette convention d'intégration fiscale entraîne l'enregistrement d'un crédit d'impôt dans la société de 122 euros au titre de cet exercice.

ACTIVITE DE LA SOCIETE

Au titre de l'exercice la société a réalisé un chiffre d'affaires de 5 072 euros contre 15 940 euros pour l'année précédente.

Les charges d'exploitation de la société se sont élevées à 9 491 euros contre 18 240 euros pour l'exercice précédent.

Compte tenu de la structure de nos activités, les postes de charges les plus importants sont les suivants :

- Autres achats et charges externes	9 056
- Impôts et taxes	434

Le résultat d'exploitation est négatif de 4 416 euros contre un résultat d'exploitation négatif de 2 297 euros pour l'exercice précédent.

Après prise en compte des intérêts d'emprunts pour 42 euros, et des dividendes reçus pour 400 000 euros générant ainsi un résultat financier positif de 399 958 euros, et d'un impôt sur les sociétés

négalif de 122 euros, notre résultat se solde par un bénéfice de 395 664 euros contre un bénéfice de 207 362 euros pour l'exercice précédent.

EVOLUTION PREVISIBLE ET PERSPECTIVES D'AVENIR

Au titre de l'exercice en cours nous devrions percevoir un montant de dividende 210 milliers d'euros de notre filiale qui va nous permettre de maintenir un résultat net positif de l'ordre de 207KE.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Notre société détient à la clôture des comptes au 30/06/2022 une participation de 100% dans la société VEREM REMORQUES. Les principaux éléments financiers concernant cette filiale sont inscrits dans l'annexe des états financiers de la société A2CJ au 30 juin 2022.

AFFECTATION DU RESULTAT

L'exercice clos le 30 juin 2022 fait ressortir un bénéfice de 395 664 euros. Nous vous proposons d'affecter le résultat de l'exercice de la façon suivante:

- Distribution de dividendes soit 210 000 euros ;
- Le solde en report à nouveau soit 185 664 euros.

RAPPEL DES DIVIDENDES ANTERIEUREMENT DISTRIBUES

Au titre des 3 derniers exercices il a été distribué :

- Exercice clos 30/06/2021 210 000 euros
- Exercice clos 30/06/2020 160 000 euros
- Exercice clos 30/06/2019 160 000 euros

DEPENSES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquès du code des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal.

Nous espérons que les résolutions qui vous sont proposées recevront votre agrément et que vous voudrez bien donner quitus de sa gestion à votre Président, pour l'exercice écoulé.

Le Président
Arnaud HEMARD

